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Vec 

Odpoveď č. 2  na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 
 
Dňa 21.03.2023 o 19:20:41 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 
k verejnému obstarávaniu s predmetom Most na ceste III/5328 ev.č. 05328-4 Hucín (cesta III/2837, DC/Most: 

M1296.01) vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania 9168 – MSP Vestník č. 45/2023 - 01.03.2023, EÚ 
Vestník 2023/S 042-124458. Verejný obstarávateľ poskytuje nasledovnú odpoveď. 
 

Otázka uchádzača: 
V projektovej dokumentácii a vo výkaze výmer sa nenachádzajú pre ocenenie všeobecné položky – Zariadenie, 
prevádzka, odstránenie zariadenia staveniska. V projekte sa rovnako nenachádzajú položky pre Projektové práce 
stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia) náklady na DVP, Projektové práce stavebná 

časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia) náklady na DSRS. 
Doplní verejný obstarávateľ tieto položky resp. uvedie v ktorej časti si ich má započítať uchádzač v cenovej  
ponuke? 

 
Odpoveď: 
a) Vzhľadom na rozsah stavby projekt neriešil objekty zariadenia staveniska, preto pre ocenenie staveniska 
neboli v rozpočte vytvorené samostatné položky.  Náklady na zriadenie, prevádzku a odstránenie staveniska 

zohľadní teda zhotoviteľ v režijnej prirážke kalkulácie svojich cien.  
b) DSRS je zahrnuté v zmluve, uchádzač ho zahrnie do ceny podľa svojich odborných skúseností, samostatná 
položka nie je, obsah zmluvy je v cene zahrnutý v režijnej prirážke kalkulácie svojich cien 
c) Položku pre vypracovanie DVP obstarávateľ nezadáva, nakoľko PD bola vypracovaná v  stupni DSP+DRS. 

 
Otázka uchádzača: 
Výkaz výmer objektu SO 01 MOST neobsahuje položku - Doplňujúce konštrukcie, podperné konštrukcie mostov. 

Môže verejný obstarávateľ doplniť chýbajúcu položku resp. uviesť v ktorej položke majú byť tieto náklady 
započítané. 
 
Odpoveď: 

Vzhľadom na neupresnenú špecifikáciu typu podpernej konštrukcie (voľba spôsobu vytvorenia podpernej 
konštrukcie je umožnená zhotoviteľovi), budú náklady na vytvorenie podpernej konštrukcie zahrnuté v 
položkách :  
č. 43 (423351141 Debnenie podhľadu dosky – zhotovenie)  

č. 44 (423351149 Debnenie podhľadu dosky – odstránenie) 
prípadne ich zahrnie v režijnej prirážke kalkulácie svojich cien. 
 

S úctou, 
 
 
              Jana Vašičková 

       kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


